


 

1 

 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ..................................................................................... 4 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ............................... 5 

 Vybrané povinnosti pro dodržování kanalizačního řádu ......................... 5 

 Základní ustanovení vodního zákona č. 254/2001 Sb. o vodách ............. 6 

 Cíle kanalizačního řádu ............................................................................... 7 

3. MAJETKOPRÁVNÍ VZTAHY ..................................................................... 8 

4. CHARAKTER A POPIS KANALIZAČNÍ SOUSTAVY ............................. 9 

 Charakter lokality .................................................................................... 9 
[...]
č.j:  MeRo/4575-1/OŽP/23, ze dne: 29. 9. 2023 

Vodohospodářská společnost Rokycany s.r.o., jako provozovatel městské 

kanalizace, zde vystupuje jako znečišťovatel vodního toku (povrchových vod) s přímou 

zodpovědností za dodržení maximálních přípustných koncentračních a bilančních hodnot 

vodohospodářského rozhodnutí a přípustné míry znečištění toku. 

Ve vztahu k ostatním znečišťovatelům, připojeným na veřejnou kanalizaci, 

vystupuje Vodohospodářská společnost Rokycany s.r.o. jako kontrolní orgán ve smyslu 

kontroly kvality vypouštěných vod a režimu jejich vypouštění. 

Vztahy mezi správcem městské kanalizace a odkanalizovanou nemovitostí jsou 

upraveny zákonem č.274/2001 o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) a smlouvami 

na odvádění odpadních vod. 

Za odvádění splaškových vod veřejnou kanalizací platí odběratel (vlastník 

nemovitosti) dodavateli (provozovatel městské kanalizace) úhradu dle platných předpisů. 

 

  



 

9 

4. CHARAKTER A POPIS KANALIZAČNÍ SOUSTAVY 

 Charakter lokality 

Obec Dobřív se nachází v jižní části okresu Rokycany, západně od CHKO Brdy. 

obec se rozkládá podél řeky Klabavy. Dnes k Dobřívu patří také osada Pavlovsko s 90 

domy a 170 obyvateli, která je asi 3 kilometry severozápadně od Dobříva na hlavní trase 

do Rokycan.  

 
 

 Základní údaje stokové sítě 

Stoková síť: 

 

Kanalizační stoka odkanalizuje: 

Názvy katastrálních území:  Dobřív 

Kódy katastrálních území  628000 

 

Napojení na čistírnu odpadních vod: 

Název katastrálního území:   Dobřív 

Kód katastrálního území:   628000 

Identifikační číslo vypouštění odpadních vod: 140841  

 Odpadní vody 

V aglomeraci vznikají odpadní vody vnikající do kanalizace: 

- v bytovém fondu ("obyvatelstvo") 



 

10 

- v zařízeních občansko – technické vybavenosti a státní vybavenosti 

("městská vybavenost") 

- srážkové a povrchové vody (vody ze střech, zpevněných ploch 

a komunikací) a jiné (podzemní a drenážní vody vznikající v zastavěném 

území) 

Odpadní vody z bytového fondu ("obyvatelstvo") - jedná se o splaškové 

odpadní vody z domácností. Tyto odpadní vody jsou produkovány od obyvatel, 

bydlících trvale na území města Mirošov a napojených přímo na stokovou síť. 

Částečně jsou odpadní vody v určitém počtu případů odváděny i do septiků, 

nebo do bezodtokových akumulačních jímek (žump). 

Do kanalizace není dovoleno přímo vypouštět odpadní vody přes septiky 

ani žumpy. 

Poznámka: Znečištění produkované od dojíždějících občanů je zahrnuto 

ve sféře „městské vybavenosti". 

Odpadní vody z městské vybavenosti – jsou (kromě srážkových vod) vody 

zčásti splaškového charakteru, jejichž kvalita se může přechodně měnit. Patří sem 

producenti odpadních vod ze sféry činností (služeb). Tyto odpadní vody neovlivňují 

stabilně významně kvalitu odpadních vod ve stokové síti. 

 Demografické údaje 

 
Tabulka 1 Demografické údaje 

  

Dobřív 
okres Rokycany 

(stav k 1. 1. 2024)  

Počet obyvatel s 
trvalým nebo 
dlouhodobým 
pobytem 

Věk (před-/po-
/produktivní 

0-14 249  

15-64  841  

64 a více let a 
nezjištěno 

 276 
  

 
 

Souhrn celkem 1366  

Pohlaví muž 689  

žena  677  

*Zdroj: © Český statistický úřad, Veřejná databáze 



 

11 

 Údaje o počtu obyvatel ve městě a o počtu obyvatel připojených 

na kanalizaci 

Celkový počet trvale bydlících obyvatel ve městě je v současnosti cca 1366. 

Z toho na kanalizační stoky vedoucí na ČOV je napojeno cca 1232 osob. Ostatní jsou 

napojeni na žumpy (cca 90 osob), či septiky (cca 44 osob). 

 

 Vodohospodářské údaje 

Odpadní vody z aglomerace, jsou odváděny oddílnou stokovou sítí na čistírnu 

odpadních vod. Vyčištěné odpadní vody pak odtékají do řeky Klabava, která je dle 

vyhlášky Vyhl. 178/2012 Sb. významným vodným tokem. 

V období roku 2023 představovalo množství pitné vody fakturované - 

tj. odebrané z vodovodu 36 628 m3/rok. 

Ve stejném období pak představovalo množství odpadních vod fakturovaných 

- tj. odvedených kanalizací 32 318 m3/rok. 

 

 Přehled stokové sítě 

 Technické údaje kanalizační stoky v km ke dni zpracování 

kanalizačního řádu 

 

Tabulka 2 Základní údaje stokové sítě 

Kanalizační 
stoky (km) 

Celková 
délka: 10,028 km  

  

Kamenina: 0,000 do DN 300 mm: 10,028 

Beton: 0,049 od DN 301 mm do 500 mm: 0,000 

Plasty: 10,028 od DN 501 mm do 800 mm: 0,000 

Jiné: 0,000 větší než 800 mm: 0,000 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

 Hlavní objekty na stokové síti 

Tabulka 3 Hlavní objekty na stokové síti 

Objekty na stokové síti/přiváděcí stoce: 
Počet kanalizačních přípojek: 397 Počet dešťových nádrží: 0 
Počet odlehčovacích komor: 0 Počet čerpacích stanic: 2 
Celkový objem dešťových nádrží (m3): 0   

 Popis stokové sítě 

Až donedávna obec Dobřív měla vybudovanou poměrně rozsáhlou stokovou síť 

zaústěnou do Padrťského potoka a levostranného přítoku Kudibalu. Ta odváděla dešťové 

vody a odpadní vody z přepadů septiků a žump. Obec Dobřív započala s budování sítě 

nové oddílné splaškové kanalizace s napojením na stávající přívodní stoku čistírny 

Mirošov. Z finančních důvodů je výstavba kanalizace rozdělena do dvou etap. 

1. Etapa:  

S0 01 a 02 - jedná se o odkanalizování západní části obce kolem potoka Kudibal. 

Kanalizační síť v 1. etapě sestává ze stok Al, E, EI, E2, E3, E4, F, Ha G a části hlavní 

kanalizační stoky A, včetně veřejných částí kanalizačních přípojek. Celková délka 

kanalizace je 2 516,94 m v profilech DN 200, 250 a 300 mm. Splaškové vody jsou 

svedeny gravitační stokovou sítí do čerpací stanice (ČS), která je umístěna na pravém 

břehu potoka Kudibal nad jeho zaústěním do řeky Klabavy. Odtud se odpadní vody 

přečerpávají výtlakem "V", který je zaústěn do koncové šachty gravitační stoky "F". Ta 

je napojena na stávající přívodní stoku do ČOV Mirošov. Trasy kanalizace jsou situovány 

do místních komunikaci, v krátkém úseku do st. silnice 11/117 a do polní cesty, která 

tvoří přístupovou komunikaci k ČOV. Křížení kanalizace se státní silnicí je provedeno 

překopem po polovinách. Výtlačné potrubí je v délce 660,8 m z Pe DN 110. 

S0 03 - čerpací stanice je navržena jako podzemní prefabrikovaná jímka vytvořená 

sestavením dvou nádrži o hloubce 5,7 m. Strop nádrže je opatřen jedním vstupním 

poklopem a dvěma poklopy pro manipulaci s čerpadly, stanice je oplocena. ČS je 

opatřena bezpečnostním přepadem, na potrubí je osazena zpětná klapka. Pro možnost 

mytí obsluhy, čištění objektu apod. je do ČS přivedena pitná voda z vodovodu pro 

veřejnou potřebu. V ČS jsou osazena dvě čerpadla po 4,9 kW. Jedno slouží jako rezerva) 

bez mělnícího zařízeni. V provozu bude vždy jen jedno čerpadlo.  



 

13 

SO 04, 05, 06 a 07 - tyto objekty řeší výstavbu elektropřípojky pro ČS, vodovodní 

přípojku pro ČS z materiálu PE 32x2,9 mm v dl. 7 m, oplocení ČS je navrženo 

lichoběžníkového tvaru o rozměrech 12xl 0x12x 7 m s výškou pletiva 1,6 m.  

Objekt SO 07 řeší konečné úpravy terénu po výstavby čerpací sanice a jejího 

okolí.  

2. Etapa –  

Dne 29.6.2 015 byl vydán kolaudační souhlas s užíváním stavby II. etapy 

odkanalizování obce Dobřív. V rámci této etapy byl kanalizační řad prodloužen. Byla 

vybudována gravitační a tlaková kanalizace. Gravitační stoky v délce 5 799,5 m, tlakové 

stoky v délce 101 1,8 m a prodloužené odbočky pro budoucí přípojky v délce 1495 m. 

Součástí tlakové kanalizace jsou čerpací jímky na pozemcích soukromých vlastníků. 

 Objekty na stokové síti 

Odlehčovací komory 

Na stokové síti nejsou vybudovány odlehčovací komory 

 

Shybky 

5. CHARAKTER A MNOŽSTVÍ ODPADNÍCH VOD 

Odpadní vody odváděné veřejnou kanalizací jsou vody splaškové 

z domácností, veřejného stravování, obchodní sítě a ostatních zařízení občanské 

a technické vybavenosti města, zaústěné do kanalizační soustavy přípojkami. 

Odpadní vody zemědělské produkce se nevyskytují. 

Množství odpadních vod odváděných veřejnou kanalizací z údajů stočného:  

v roce 2023………… 32 318 m3
. 

Množství odpadních vod vypouštěných do recipientu z ČOV  

v roce 2023………… 241 566 m3. 



 

14 

 Průměrné výsledky rozborů na odtoku z ČOV za období 1-12/ 

2023 

Tabulka 4 Průměrné výsledky rozborů na odtoku z ČOV za období 1-12/2020 

 
Odtok ČOV Mirošov za období 1-12/2022 
ukazatel jednotka průměr 
CHSKCr mg/l 15,67 
BSK5 mg/l 3 
NL mg/l 5 
RAS mg/l 333,5 
N-NH4+ mg/l 2,42 
Nanorg mg/l 14,6 
Pcelk mg/l 0,45 

 

Tabulka 5 Přehled přítoků do kanalizace – celkem ČOV Mirošov v roce 2023 

Přehled přítoků do kanalizace – celkem ČOV Mirošov v roce 2023 

Maximální množství odpadních vod – základní rozdělení 

 m3/ rok 

1. splaškové 29 142 

2. fakturované srážkové 0 

3. průmysl + ostatní 3 176 
 

6. HYDROTECHNICKÉ A KAPACITNÍ ÚDAJE 

KANALIZAČNÍ SÍTĚ A ČISTÍRNY 

 Základní technická data ČOV 

Pro likvidaci splaškových odpadních vod z města Mirošov a obce Dobřív je 

navržena mechanicko – biologická čistírna odpadních vod s aerobní stabilizací kalu 

s kapacitou 3 300 EO. Biologickou linku tvoří společná předřazená nádrž denitrifikace 

a čtyři nitrifikační nádrže s vestavěnými dosazovacími nádržemi. 

Navržená technologie biologické čistírny odpadních vod integruje 

do kompaktního celku tyto činnosti: 

- mechanické předčištění  

- biologické aktivační čištění s předřazenou denitrifikací 

- aerobní stabilizaci kalu 



 

15 

- zahuštění, akumulaci a strojní odvodnění přebytečného kalu 

- akumulaci a čerpání fekálií ze svozu žump 

- srážení přebytečného fosforu 

- měření průtoku vyčištěné vody s ultrazvukovou měřící sondou 

Skladba technologické linky je následující: 

PS 01 Hrubé předčištění 

- 1x těžení štěrku a písku FONTÁNA – TŠP-K 

PS 02 Čerpací stanice 

- 3x ponorné čerpadlo FLYGT DP 3085.181 MT včetně SZ 

PS 03 Mechanické předčištění 

- 1x samočistící česle FONTÁNA SČC-V(M) 400x600/900x30/70° 

- 1x lis na shrabky FONTANA LSP 200x500/1500/0° včetně pytlování shrabků 

- 1x vertikální lapák písku LPB 800 včetně odvodňovacího kontejneru 

- 1x ponorné čerpadlo ve fekální jímce 50-GFZU včetně SZ 

PS 05 Dmychárna 

- 3x dmychadlové soustrojí KUBÍČEK 3D38B-100 FM 

- 1x dmychadlové soustrojí KUBÍČEK 3D19C-050 V 

PS 06 Kalové hospodářství 

- 2x čerpadlo kalové vody HCP-BF01UF (odsazená kalová voda) 

- 1x středobublinný aerační systém s elementy AME-P (Fortex) 

- 1x středobublinný aerační systém s elementy BHB 225 

- 1x kalové čerpadlo AmaPorter 501 

- 1x pásový lis F 500 NZ 

- 1x flokulační stanice DS II M 

- 1x pásový dopravník 

PS 07 Technologická elektroinstalace 

PS 08 Měření a regulace 



 

16 

 Projektové parametry čistírny 

Tabulka 6 Projektové parametry čistírny – množství znečištění odpadních vod 

Počet EO   3 300 
Množství odpadních vod  Jednotka Přítok 

Průměrný denní přítok Q24 m3/d 779,7 
m3/h 32,5 
l/s 9,0 

Denní (výpočtový) přítok QD m3/d 911,7 
m3/h 38,0 
l/s 10,6 

Přiváděné znečištění    
Organické znečištění 
 

BSK5 g/EO/den 60 
kg/d 213,0 
mg/l 273,2 

CHSKCr g/EO/den 120 
kg/d 497,0 
mg/l 637,4 

Nerozpuštěné látky NL g/EO/den 55 
kg/d 214,5 
mg/l 275,1 

Amoniakální dusík N-NH4
+ g/EO/den 7,7 

kg/d 25,5 
mg/l 32,6 

Celkový fosfor Pc g/EO/den 2,5 
kg/d 5,7 

  mg/l 7,3 

 Současné výkonové parametry ČOV 

Současné znečištění na přítoku do čistírny reprezentuje v průměru 1 503 

ekvivalentních obyvatel. 

Limity vypouštěného znečištění dané rozhodnutím vodoprávního úřadu nejsou 

překračovány. 
 

 

 

 

 



 

17 

 ŘEŠENÍ DEŠŤOVÝCH VOD 

Prvním odlehčovacím objektem ČOV je komora na vstupu přívodní kmenové 

stoky do areálu čistírny. Zde je bočním přelivem trvale nastaven maximální přítok 

do čistírny za přívalu, který činí 19,0 l/s. Přívalové množství nad tento limit přepadá přes 

boční přeliv do stoky, která je za, měrným objektem na odtoku z ČOV spojená 

s vyčištěnou odpadní vodou a poté společně odtéká do recipientu.  

  



 

18 

7. POVOLENÍ VODOPRÁVNÍHO ÚŘADU 

K VYPOUŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD Z ČOV DO 

RECIPIENTU 

 Vypouštění z ČOV 

Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávní 

úřad podle§ 104 odst. 2 písm. c) a 106 odst. 1.zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů udělil 

dne 29. 9. 2023 pod čj. MeRo/4575-1/OŽP/23 povolení k vypouštění odpadních 

vod podle ust. § 8, odst. 1, písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů a v souladu s nař. vlády 

č. 401/2015 Sb. o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod 

a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 

povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech ve znění pozdějších předpisů 

z čistírny odpadních vod v kat. území. Dobřív (dále ČOV) do vodního toku Klabava, 

který je ve správě Povodí Vltavy s. p., závod Berounka Plzeň, 

v ř. km:    23,1 km 

č. hydrologického pořadí:  1-11-01-022 

Kraj:     Plzeňský 

Kat.území.:   Dobřív 

Výusť – poz.parc. č.:   853 

Souřadnice JTSK:  X = 1076777 

     Y = 801962 

Název vodního toku:  Klabava  

 

Tabulka 7 Povolení vodoprávního úřadu k vypouštění odpadních vod z ČOV do recipientu 

1. Množství: 
Průměr.: 9,0 l/s, Max. 19,0 l/s Max.: 35 000 m3/měs. Q rok 300 000 m3 /rok 

2. Kvalita: 
ukazatel: ,,p" (mg/l) ,,m" (mg/I) bilance (t/rok) 
CHSK 70 120 14,7 
BSK5 18 25 3,7 
NL 20 30 3,4 
N-NH4

+ 8 15 2,4 
Pc 2 5 0,6 

 



 

19 

Místo odběru vzorků:  Měrný objekt na odtoku z ČOV 

Četnost odběru vzorků:  12x ročně 

Typ vzorku:   ,, B‘‘ – 24 hodinový směsný vzorek, získaný 

sléváním 12 objemově stejných dílčích vzorků, 

odebíraných v intervalu 2 hodin.  

Způsob odběru vzorků:  dle příslušných ČSN EN, ČSN ISO a TNV 

viz vyhláška 328/2018 Sb. 

Způsob měření objemu vypouštění vod: Parshalův žlab  

 

8. ÚDAJE O RECIPIENTU 

Pro posouzení vlivu odpadních vod vypouštěných z ČOV je posuzována řeka 

Klabava s těmito údaji:  

Identifikační údaje o profilu: 

Název toku:   Klabava 

č.h.p    1-11-01-022 

profil:   před soutokem se Skořickým potokem  

ř.km    23,1 km 



 

20 

Tabulka 8 Základní údaje o recipientu 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O RECIPIENTU 

Recipient Klabava 
Hydrol.č. povodí 1-11-01-022 
Profil před soutokem se Skořickým potokem 
Třída II 
Q355 0,107 m3/s 
BSK5 3,9 mg/I 
CHSKCr 19,3 mg/I 
N-NH4 . 0,24 mg/I 
PC 0,1   mg/I 
Reakce vody 7,3 

 Vodohospodářské informace 

Tabulka 9 Vodohospodářské informace o recipientu 

NÁZEV VODNÍHO TOKU Klabava 
Číslo hydrologického pořadí 1-11-01-029 
Délka vodního toku v kategorii významný v km  51 km 
Správce toku Povodí Vltavy 
Pozn. tok s vodárenským odběrem 
Identifikátor vodního toku 10100060 

 

 Záplavová území 

Tabulka 10 Záplavová území 

Záplavová území 
Známý vodní tok Klabava 
záplavové území   
od (říční km)  0 km 
do (říční km)  21,8km 
ČHP  1-11-01-022 
okres  Rokycany 
délka úseku příslušná okresu  5 km 
celková délka záplavového území  21,8 
stanovení záplavového území   
QN (návrhový průtok, pro který bylo 

vypočteno záplavové území) 
 100 

 
vodoprávní úřad (datum, číslo jednací)  KÚ Plzeňského kraje; 2.10.2007; ŽP/10005/07   

  



 

21 

9. ÚČINNOST ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD A 

VYPOUŠTĚNÉ ZNEČIŠTĚNÍ 

 Dosažená účinnost čištění 

Tabulka 11 Dosažená účinnost čištění 

ČOV Mirošov – dosažená účinnost čištění 
ukazatel průměr 
CHSKCr 94 % 
BSK5 96 % 
NL 96 % 

 

 Dosažená jakost vyčištěné vody 

Tabulka 12 Dosažená jakost vyčištěné vody 

Jakost vyčištěné vody ČOV Mirošov v období 01-12/2023 
 

ukazatel průměr 
,,p‘‘  
limit 

rozhodnutí 

 

 

mg/I mg/I  
CHSKCr  15,67 70  
BSK5 3 18  
NL 5 20  
N-NH4

+ 2,42 8  
Pc 0,45 2  

 

  



 

22 

10. HLAVNÍ PRODUCENTI ODPADNÍCH VOD, NÁVRH 

PODMÍNEK A LIMITY ZNEČIŠTĚNÍ 

Každý provoz kanalizační sítě je upraven kanalizačním řádem, který upravuje 

zejména požadavky na kvalitu vypouštěných odpadních vod do kanalizační sítě. 

Producenti odpadních vod jsou rozděleni do několika kategorií. 

Převážnou část odpadních vod odváděných veřejnou kanalizací v Mirošove tvoří 